РЕСШУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДIUИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

dо.род кАспиЙск>
OрлжtltIики,ltзеУ;r.,l2'г.Каспиiiск,368300,тел.:8(246)5.1;1-1l,факс:s(2.16)5.10.СlOсай.I.:www.kаsрiУsk.огg.

-

.-rnuit,

-йш._'дйDу*d,дщ
tlкtttl tlцоа6996' 05,1501I427/05540100l

(( "/[ >>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022т,.

об утверждении Плана по устранению недостатков,

ВыяВЛенныхВреЗУЛЬтаТенезависиМойоцеНкикаЧесТВа

усЛоВийокаЗаНияУсЛУгобразоваТеЛьнымиорГаниЗациями
городского округа (город Каспийск> в 202l году

]В соответствии со ст.ý)5.2 Федерального закона от 21) декабря 202|г, Ns

27з- Фз (ред. от 25.12.2018) коб образовании в Российской Федерации>,

Федер,альным законом от 5 декабря 20|'7г, Jфз92_ФЗ <о внесении изменениЙ в

ОТДеЛ],Ные законодатеJIьные акты РоссийскоЙ Федераш,ии по вопросам

совер]хеНствованиЯ провеlцениЯ независимой оценки качества условий

оказаItиЯ услуГ организап,иями в сфере культуры, охраны здоровья,

образ,ования, социаJIьного обслуживания и федеральнt,Iми учреждениями

медил(о-СоциаJIьнОй экспеРт,изы), постаноВлением Правительства Республики

щагестан от 13 августа 2]015г. JYs23b (о независимсlй оценке качества

оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания,

охраны здоровья и образова,ния))

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.утверлить План по устранению недостатков, выяв;ленных в результате

незаЕ}исимой оценки качества условий оказания услуг образовательными

организациями городскогсl округа (город каспийск> ]в 202I году (далее

cooTI]eTcTBeHHo - План, независИмая оценка качества), согласно приложению к

настоящему постановлению,

pJ

2. I\4Ky <Управление образования) Ддминистрации гО (город

пийск>> (Дбрамова л.н.) обеспечить контроль за выполнением

:оводlдтелями образователы{ых организаций Плана, ук€ва]нного в пункте 1

шего постановления.

3.руководителям образо:вательных организаций в отноtцении которых в

гопч пповодилась незавiисимая оценка качества организоваIь рабоry игоду проводилась
исчерпывающие меры I1o выполнению Плана и ежекварrгаJIьно, до 1 числа

, слеryющею за отчетнъIм кварг€Lлом , предстаышть иrлформацию по ею

ению в МКУ <ИlpaыreHlte образования)),

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня ег6l опубликования,

ава I,ородского округа
Гонцов

гороlц Каспийск>

Приложение 1

К Постановлению администрации ГО «город Каспийск»

«Об утверждении планов мероприятий по повышению

качества оказания услуг организациями,

оказывающими социальные услуги в сфере

культуры и образования в городском округе

«город Каспийск» на 2022 год.

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»на 2022 год.

Наименование мероприятия по

устранению недостатков, выявленных в

ходе независимой оценки  качества

условий оказания услуг организацией

Плановый срок

реализации мероприятия

Ответственный

исполнитель

(с указанием фамилии,

имени, отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия

реализованные

меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактический

срок реализации

I. Открытость и доступность информации об организации

Мониторинг информации, размещенной

на официальном сайте школы,

на соответствие требованиям

законодательства

Февраль 2022 года Джалалдинова Э.Ю.,

замдиректора по УВР;

Куцева, замдиректора

по ИОП,

ответственный

технический

специалист  за ведение

сайта

Информация о

деятельности

образовательной

организации,

размещенной на

официальном сайте

организации в сети

«Интернет»

приведена  в

соответствие с

требованиями

законодательства

Февраль 2022

года

Своевременное размещение и

обновление актуальной информации на

официальном сайте школы в сети

В течение года Джалалдинова Э.Ю.,

замдиректора по УВР;

Куцева, замдиректора

Своевременно

размещается и

обновляется

В течение года

Постоянно

«Интернет» по ИОП,

ответственный

технический

специалист  за ведение

сайта

актуальная

информация на

официальном сайте

школы в сети

«Интернет»

Перенесение  раздела «Интернет-

приёмная» на главную страницу

официального сайта школы

Февраль 2022 года

Куцева, замдиректора

по ИОП,

ответственный

технический

специалист  за ведение

сайта

Раздел «Интернет-

приёмная»

перенесен на

главную страницу

официального

сайта школы

Февраль 2022года

Осуществление информационно-

разъяснительной работы с населением

о проведении независимой оценки

качества оказания услуг на

общешкольных родительских собраниях

Постоянно Бутдаева М.С

Магомедова З.Р

заместители директора

Осуществлена

информационно-

разъяснительная

работа  с

населением

о проведении

НОКО на

общешкольных

родительских

собраниях

Постоянно

Привести в соответствие информацию на

информационных  стендах с

требованиями нормативно-правовых

актов

В течении месяца Дибирова У.К

заместитель директора

по ВР

  Январь 2022

Рассмотреть возможность увеличения

способов дистанционного

взаимодействия на официальном сайте

организации

 Куцева, замдиректора

по ИОП,

ответственный

технический

специалист  за ведение

сайта

 Постоянно

II. Комфортность условий предоставления услуг

Проведение планового косметического

ремонта  школы

Июнь-август 2022 года ГасанбековаС.Н,

директор;

Мирзаханов  А.А.,

завхоз

Проведен

плановый

косметический

ремонт  школы

Июнь-август 2022

года

Обновление мультимедийного,

компьютерного оборудования, мебели

для учебных кабинетов

В течение года ГасанбековаС.Н,

директор;

Мирзаханов  А.А.,

завхоз

Обновлено

мультимедийное,

компьютерное

оборудование,

мебель для

учебных кабинетов

Август 2022 года

Совершенствование  системы

наблюдения (установка дополнительных

видеокамер)

В течение года ГасанбековаС.Н,

директор;

Мирзаханов  А.А.,

завхоз

Усовершенствован

а  система

наблюдения

(установлены

дополнительные

видеокамеры)

Ноябрь 2022

Организация и проведение психолого-

педагогического консультирования

участников образовательных отношений

В течение года  Дибирова У.К.

заместитель директора

Организовано и

проведено

психолого-

педагогическое

консультирование

участников

образовательных

отношений

Февраль 2022

III. Доступность услуг для инвалидов

Оборудование входа  пандусом в здании

корпуса №1

2022-2023г.г. ГасанбековаС.Н,

директор;

Мирзаханов  А.А.,

завхоз

Оборудована

входная группа

мобильным

переносным

пандусом в здании

корпуса № 2

По мере

финансирования

Обеспечение условий доступности,

позволяющих инвалидам получать

услуги наравне с другими

2022-2023г.г ГасанбековаС.Н,

директор;

Мирзаханов  А.А.,

завхоз

 Выделено место   и

нанесена

 разметка для

автотранспортных

средств инвалидов

По мере

финансирования

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

Доведение информации о результатах

проведения независимой оценки качества

образовательной деятельности в 2021

Январь  – февраль 2022

года

Джалалдинова Э.Ю.,

замдиректора по УВР;

Бутдаева М.С,

 Февраль 2020

году до сведения родителей (законных

представителей) учащихся

Магомедова З.Р

Горисева Т.Н

Анализ результатов независимой оценки

качества образовательной деятельности в

2021 году на  педагогическом совете

работников

Январь  2022 года ГасанбековаС.Н,

директор;

Протокол №

 от   .        .2022

Проведение мероприятий, направленных

на создание благоприятного

психологического климата в коллективе

школы.

Проведение тренинга «Вежливость,

культура, этикет» для сотрудников

школы

В течение года Дибирова У.К..,

заместители директора

Магомедова З.А.

психолог

Проведены

мероприятия,

направленные на

создание

благоприятного

психологического

климата в

коллективе школы.

Проведен тренинг

«Вежливость,

культура, этикет»

для сотрудников

школы

Февраль 2020

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

Организация взаимодействия со СМИ, в

том числе электронными, использование

социальных сетей для трансляции

информации о деятельности

образовательной организации

В течение года Дибирова У.К,

заместитель директора

Организовано

взаимодействие со

СМИ, в том числе

электронными,

использование

социальных сетей

для трансляции

информации о

деятельности

образовательной

организации

В течение года

Проведение дней открытых дверей и

других имиджевых мероприятий по

направлениям воспитательной

В течение года Дибирова У.К,

заместитель директора

 В течение года

деятельности